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Spørgsmål nr. 692 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvad er ministerens forslag til forbedringer af disse kritiske 
ventetider til køreprøver, som går ud over såvel kørelærerne, 
eleverne, som politiet?”

Svar:

Jeg kan henvise til Justitsministeriets brev af 12. marts 2009 til Folketin-

gets Retsudvalg om en statusrapport på ventetiderne på køreprøver pr. 2. 

februar 2009, som bl.a. indeholder følgende udtalelse fra Rigspolitiet: 

”Opgørelsen viser, at ventetiden på køreprøver er nedbragt i 
størstedelen af politikredsene i forhold til opgørelsen pr. 1. 
september 2008, men også, at ventetiden i nogle kredse fort-
sat er for lang, hvorfor der i disse kredse fortsat er stor fokus 
på at bringe ventetiden ned. Det er Rigspolitiets opfattelse, at 
det med en fortsat fokus på området og ved øget ressourcean-
vendelse vil være muligt for politikredsene at få bragt vente-
tiderne ned på et acceptabelt niveau ved alle prøvesteder.

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at der sideløbende med, at 
ventetiden søges nedbragt ved afsættelse af flere ressourcer 
til afholdelse af køreprøver, arbejdes med en række andre ini-
tiativer, som forventes at få en positiv effekt på ventetiden. 
Således forventes et nyt digitalt teoriprøvesystem implemen-
teret i 2009/10, og det er Rigspolitiets opfattelse, at politi-
kredsene i den forbindelse vil få en større fleksibilitet i an-
vendelsen af de forskellige personaleressourcer, hvorved der 
bliver mulighed for øget fokus på afvikling af praktiske prø-
ver.

Med henblik på at opnå en større tilgang af nye prøvesagkyn-
dige har Rigspolitiet besluttet at udbyde et sagkyndigkursus i 
Jylland. Første kursus vil kunne udbydes i efteråret 2009. 
Derudover har politiet fået mulighed for at lade andre end po-
lititjenestemænd varetage køreprøveafviklingen.

Det er Rigspolitiets opfattelse, at det med disse initiativer vil 
være muligt at nedbringe ventetiderne til et acceptabelt ni-
veau og generelt at fastholde dette."

Jeg finder ikke på nuværende tidspunkt grundlag for at tage initiativ til 

yderligere ændringer på området. 


